会員の皆様へ

(社)日本建築積算協会　関西支部
　 会  員  委  員  会

謹啓　貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素より積算協会の活動に御理解と協力を頂きましてありがたく厚く御礼申し上げます。

　さて、今回は会員の皆様に『塗装工事のＪＩＳ規格改訂のポイント他』と題し、ｾﾐﾅｰを開催致します。

国土交通省公共建築工事標準仕様書（建築工事編）平成２２年度版が、昨年４月に発刊されて以来一年

以上経過し、色々な問題点が明確になってきました。

その実績に基き、主な変更点の解説と、見積時と現場での相違点等の問題点を紹介します。

つきましては、是非とも御参加して頂き、今後の参考にして頂ければ幸いです。

記

Ⅰ.『塗装工事のＪＩＳ規格改訂のポイント他』

　①内装で使用される塗料のホルムアルデヒド放射等級は特記以外全てＦ☆☆☆☆。

　②鉄鋼面の錆止め塗料の種別大幅制限。

　③ＦＥ（ﾌﾀﾙ酸ｴﾅﾒﾙ）・ＡＥ（ｱｸﾘﾙｴﾅﾒﾙ）の削除

　④２-ＵＥ・２-ＡＳＥ・２-ＦＵＥが統合され、ＤＰ（耐候性塗料）に統合他。

Ⅱ.『塗装の記号と名称及び単価の説明』と『新型塗料の紹介』

【日時】 　平成２３年７月２7日（水）　 　１８時３０分～２０時

【会場】 　大阪府建築健保会館 　大阪市中央区和泉町2-1-11　　電話　06-6942-3621

【会費】 　無 料 　40名　（定員になり次第参加申し込みを締め切りにさせていただきます。）

【講師】 　株式会社竹延 （賛助会員） 　関西ペイント販売株式会社

【受付】 　参加申込書に受講受付番号を付して、FAX送信を致します。（当日持参）

【CPD】 　BIIJ-CPD　1．5単位

『『『『塗装工事塗装工事塗装工事塗装工事ののののＪＩＳＪＩＳＪＩＳＪＩＳ規格改訂規格改訂規格改訂規格改訂ののののポイントポイントポイントポイント他他他他』　』　』　』　参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

平成  23 年　  月　   日
(社)日本建築積算協会　関西支部　殿
FAXFAXFAXFAX：：：：06060606----6253625362536253----1524152415241524 申込者代表

勤　　務　　先 ＴＥＬ
勤務先 住 所 ＦＡＸ
受講票送付先
開　催　日 平成 23年 7月 27日（木）

積算協会積算協会積算協会積算協会　　　　セミナーセミナーセミナーセミナーのごのごのごのご案内案内案内案内

ﾌﾘｶﾞﾅ

会員NO
　　番号

氏　名

　　番号

会員・一般の区分
（会員の方は登録番号を記入ください）

受講受付番号
所属部課名

積算協会　会員

会員NO

年齢

塗装工事のＪＩＳ規格改訂のポイント他